АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 0 8 » 0 8  2024 г.               с. Алтайское                                 №  2010

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района
Алтайского края от 03.04.2023 № 534

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Алтайского района

Алтайского края от 03.04.2023 № 534 «Об утверждении порядка
взаимодействия главных администраторов (администраторов) доходов
районного бюджета, за которыми закреплены бюджетные полномочия в
отношении невыясненных поступлений, зачисляемых в районный бюджет, с
предполагаемыми главными администраторами (администраторами) доходов
районного бюджета по уточнению (выяснению) принадлежности платежей,
отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в районный
бюджет» (далее – «постановление») следующие изменения:

в Порядке взаимодействия главных администраторов (администраторов)
доходов районного бюджета, за которыми закреплены бюджетные
полномочия в отношении невыясненных поступлений, зачисляемых в
районный бюджет, с предполагаемыми главными администраторами
(администраторами) доходов районного бюджета по уточнению (выяснению)
принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям,
зачисляемым в районный бюджет, утвержденном постановлением (далее –

«Порядок»):
пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. В случае возврата плательщику ошибочно (излишне) зачисленных

средств на невыясненные поступления письменное заявление (обращение)
оформляется физическим лицом или индивидуальным предпринимателем по
форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку, юридическим лицом
по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку с приложением
документов, оформленных с учетом требований к содержанию,
установленных приказом Министерства финансов Российской Федерации от
27.09.2021 № 137н «Об утверждении общих требований к возврату излишне
уплаченных (взысканных) платежей».

В случае возврата плательщику ошибочно (излишне) зачисленных
средств на невыясненные поступления по письменному заявлению
(обращению) подразделения судебных приставов территориального органа
Федеральной службы судебных приставов (центрального аппарата

consultantplus://offline/ref=5848D792C65D1D780485825A10E1499C68C90CCC43BCFDA9DB41F080AA1910BCB0A44B820843A06FF55361A633DBCF05F3XBo2F
consultantplus://offline/ref=5848D792C65D1D780485825A10E1499C68C90CCC43BCFDA9DB41F080AA1910BCB0A44B821A43F863F7577FA636CE9954B5E43F90E13617F6A7A10724XBoAF
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461978&dst=100009

Федеральной службы судебных приставов) указанное заявление (обращение)
оформляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 27.09.2021 № 137н «Об утверждении общих требований к
возврату излишне уплаченных (взысканных) платежей».».

приложения 3 и 4 к Порядку изложить в редакции согласно
приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно;

приложение 5 к Порядку признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации Алтайского района Алтайского края https://altajskoe-

r22.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Алтайского района                                                             В.А. Тырышкин

Согласовано: Ю.С. Филонова

                         Н.И. Сарайкин

Исполнитель: Н.В. Михалева 8(38537)22794

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461978
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=118279&dst=100065
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=118279&dst=100101
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=118279&dst=100076

Приложение 1

к Постановлению

Администрации Алтайского
района Алтайского края

                                                                                    от ________ 2024 г. № _____

  в _____________________________________
                                                                                                        наименование главного администратора

                                                                                (администратора) доходов

от _____________________________________
                                                                                                        фамилия, имя, отчество  (при наличии)
                                                                                                       Заявителя,  представителя   Заявителя

                                                                                                        (в случае подачи заявления на возврат

                                                                                     представителем Заявителя)
                                                                           адрес: ________________________________

_______________________________________

                                                                          телефон: ________________ (при наличии),
                                                                           адрес электронной почты: _______________

(при наличии),
ИНН _____________________ (при наличии),

                                                                             СНИЛС __________________ (при наличии),
                                                                            документ, удостоверяющий личность: _____

_______________________________________
                                                                          наименование, серия, номер, кем и когда выдан

                                                                          документ,   подтверждающий    полномочия

                                                                       представителя (в случае подачи заявления

                                                                           на возврат представителем Заявителя) _____

_______________________________________
                                                                                              наименование, номер, когда выдан

ЗАЯВЛЕНИЕ

о возврате денежных средств

(для физического лица, индивидуального предпринимателя)

    Прошу вернуть денежные средства, перечисленные  по платежному документу

_____________________________________________________________________________,
                                                (указать номер, дату платежного документа)
в сумме __________ рублей ____копеек (________________ _________________________),

                                               (сумма прописью)
в связи с ______________________________________________________________________

                       (указать причину ошибочного зачисления)
    Наименование  платежа,  денежные  средства  в  уплату которого подлежат

возврату: ____________________________________________________________________.

    УИН ______________________________ (при наличии).
    УПНО ______________________________ (при наличии).
    Реквизиты банковского счета для возврата средств:
    Получатель: ________________________________________________________________

    Счет получателя: ____________________________________________________________

    Банк получателя: ____________________________________________________________

    БИК Банка получателя: _______________________________________________________

    Кор. счет банка получателя: ___________________________________________________

Приложение:
1.  Документы,  подтверждающие  факт  уплаты платежа - копии расчетного документа
Заявителя  (копии  распоряжения  физического  лица и (или) копии письма кредитной
организации (ее филиала), организации федеральной почтовой связи,  платежного  агента,
подтверждающего  факт  включения  распоряжения физического лица в платежное

поручение на перечисление платежа), полученные в том числе с использованием
электронного сервиса кредитных организаций. Не представляются  при  наличии
информации об уплате платежа в Государственной информационной системе о
государственных и муниципальный платежах.
2.  Документы,  подтверждающие  право  Заявителя  на  возврат  -  копии документов,
подтверждающих  право Заявителя на возврат денежных средств, и (или)
подтверждающих  фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии) Заявителя - физического
лица,  чья обязанность по уплате платежа исполнялась, в случае изменения  данных
Заявителя,  и  (или)  подтверждающих право представителя Заявителя   действовать   от
его   имени,  подтверждающих  наличие  права представителя Заявителя получать
денежные средства за Заявителя.

    ___________________/_______________________________/___________________
                 (подпись)                                  (расшифровка подписи)                                  (дата)

Приложение 2

к Постановлению

Администрации Алтайского
района Алтайского края

                                                                                от ________  2024 г. № ____

                                                                        в _____________________________________
                                                                                                        наименование главного администратора

                                                                                (администратора) доходов

                                   от _____________________________________
                                                                            полное,  сокращенное  (при  наличии),  фирменное (при

наличии)  наименование юридического лица

                                                ИНН ___________________________________,
                                   КПП ___________________________________,

                                                                            адрес: __________________________________

                                   ________________________________________

                                                                        телефон: ____________________ (при наличии),

                                                                          адрес электронной почты: _________________

                                                                                                                                                           (при наличии),

                                                                         в лице __________________________________
                                                                               фамилия,   имя,   отчество   (при наличии)

представителя Заявителя

                                                                     документ, удостоверяющий личность: _____

                                                                            _______________________________________,
                                                                           наименование, серия, номер, кем и когда выдан

                                                                     документ,   подтверждающий    полномочия

                                                                       представителя __________________________
                                                                                                                    наименование, номер, когда выдан

ЗАЯВЛЕНИЕ

о возврате денежных средств

(для юридического лица)

    Прошу  вернуть денежные средства, перечисленные по платежному документу

__________________________________________________________________________,
                                     (указать номер, дату платежного документа)
в сумме __________ рублей ____ копеек (______________________________________),
                                                                                                                   (сумма прописью)
в связи с ___________________________________________________________________.
                                          (указать причину ошибочного зачисления)
    Наименование  платежа,  денежные  средства  в  уплату которого подлежат

возврату: ___________________________________________________________________.

    УИН ______________________________ (при наличии).
    УПНО ______________________________ (при наличии).
    Реквизиты  банковского  счета  для  возврата  средств (реквизиты счета, открытого в
ТОФК):
    Получатель:                       _____________________________________________________

    ОКТМО (при наличии):   ______________________________________________________

    Л/счет (при наличии):      ______________________________________________________

    Счет получателя:              ______________________________________________________

    Банк получателя:              ______________________________________________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=150727

    БИК Банка получателя (БИК ТОФК):  ___________________________________________

    Кор. счет Банка получателя: __________________________________________________

    Код бюджетной классификации (КБК)
    (при наличии):                        __________________________________________________

    Приложение:
    1.  Документы,  подтверждающие  факт  уплаты платежа - копии расчетного документа
Заявителя,  полученные в том числе с использованием электронного сервиса  кредитных
организаций. Не представляются при наличии информации об уплате платежа в
Государственной информационной системе о государственных и муниципальный
платежах.
    2.  Документы,  подтверждающие  право  Заявителя  на  возврат  -  копии документов,
подтверждающих  право Заявителя на возврат денежных средств, и (или)

подтверждающих  наименование  Заявителя - юридического лица, и (или)
подтверждающих  право  представителя  Заявителя  действовать  от его имени,
подтверждающих  наличие  права  представителя  Заявителя  получать денежные средства
за Заявителя.

    ___________________/_______________________________/___________________
                     (подпись)                               (расшифровка подписи)                                  (дата)